



18-20 stycznia 2020

## OGÓLNOPOLSKIE

### STADIONY.NET

#### **Częstochowa: Boniek zapowiada Rakowowi walkę z czasem ...**

Zbigniew Boniek stawia sprawę jasno: w Częstochowie muszą mieć w sierpniu gotowy lub prawie gotowy stadion, inaczej nie zagrają w Ekstraklasie.

Urzędnicy to wiedzą, ale nie wiadomo, czy zdążą...

[http://stadiony.net/aktualnosci/2020/01/czestochowa\\_boniek\\_zapowiada\\_rakowowi\\_walke\\_z\\_czasem](http://stadiony.net/aktualnosci/2020/01/czestochowa_boniek_zapowiada_rakowowi_walke_z_czasem)

### POLSKIE RADIO

#### **Magdalena Piekorz: po latach walki z chorobą wracam do życia**

Rozmowa z Magdaleną Piekorz, dyrektor artystyczną Teatru im. Adama Mickiewicza.

<https://www.polskieradio.pl/7/6730/Artykul/2438589,Magdalena-Piekorz-po-latach-walki-z-choroba-wracam-do-zycia>

### TVP KATOWICE

#### **Parkingowy koszmar - czas na zmiany**

Na naszych osiedlach i ulicach jest coraz mniej wolnych i bezpłatnych przestrzeni do parkowania. Jest za to przestrzeń do dyskusji. Tak jak w Częstochowie, gdzie w planach są dwie strefy, nowe stawki i sięgnięcie do portfela przyjezdnych.

<https://katowice.tvp.pl/46264350/parkingowy-koszmar-czas-na-zmiany>

### SPORTOWE FAKTY

#### **Żużel. Prezydent Częstochowy jak wróżbita Maciej. Przewidział medal dla Włókniarza, a jak typuje teraz?**

Krzysztof Matyjaszczyk okazał się dobrym prorokiem dla Włókniarza.

Prezydent Częstochowy rok temu wywróżył biało-zielonym trzecie miejsce w PGE Ekstralidze.

## LOKALNE

### GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

**DK1 Częstochowa. Robotnicy pracują na „gierkówce”, ale to jeszcze nie**



**jest przebudowa.**

Na fragmencie DK1 w Częstochowie trwa układanie asfaltu. Wbrew pozorom nie ma to nic wspólnego z zapowiadaną od dawna modernizacją trasy za unijne pieniądze.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25609483,dk1-czestochowa-robotnicy-pracuja-na-gierkowce-ale-to-jeszcze.html?disableRedirects=true>

## **DZIENNIK ZACHODNI**

**Giełda staroci po raz pierwszy odbyła się na Zawodziu**

W sobotę giełda staroci po raz pierwszy debiutowała na Zawodziu.

## **CZESTOCHOWA.NASZEMIASTO.PL**

**Giełda staroci po raz pierwszy na Zawodziu. Czym handlowano?**

Giełda staroci przeniosła się na Zawodzie z Rynku Wieluńskiego, gdzie nie była ostatnio mile widziana, m.in. przez mieszkańców domów przy Rynku.

<https://czestochowa.naszemiasto.pl/gielda-staroci-po-raz-pierwszy-na-zawodziu-czym-handlowano/ar/c1-7514223?kategoria=1>

## **TWOJEMIASTO.PL/CZEWA24.PL/CZ.INFO.PL**

**Urząd Stanu Cywilnego podsumował dane za ubiegły rok**

W 2019 roku narodziło się 1572 nowych częstochowianek i częstochowian. Zawarto 1037 małżeństw – dokładnie tyle, co rok wcześniej. Pracownikom USC udało się przenieść do elektronicznego, ogólnokrajowego systemu rekordową liczbę papierowych aktów stanu cywilnego – prawie 51 tys.

<https://czestochowa.twoje-miasto.pl/art-miasto/urząd-stanu-cywilnego-podsumował-dane-i117415>

<http://www.czewa24.pl/informacje/Urząd+Stanu+Cywilnego+podsumował+dane+za+ubiegly+rok/16033>

<https://www.cz.info.pl/cz-informacje2/urząd-stanu-cywilnego-podsumował-dane-za-ubiegly-rok>

## **WCZESTOCHOWIE.PL**

**2019 rok w statystykach Urzędu Stanu Cywilnego w Częstochowie**

Urząd Stanu Cywilnego podsumował liczbę urodzeń, zgonów i małżeństw w 2019 roku w Częstochowie. Zmarło więcej osób niż się urodziło. Było tyle samo związków małżeńskich co w zeszłym roku.

<http://wczestochowie.pl/artukul/34445,2019-rok-w-statystykach-urzedu-stanu-cywilnego-w-czestochowie>



## TV. ORION

### **Noworoczne spotkanie**

Tradycyjnie w styczniu prezydent Krzysztof Matyjaszczyk spotkał się z częstochowskimi dziennikarzami.

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/novoroczne-spotkanie/>

### **Skrzyżowanie śmierci otwarte**

Telewidz zwraca uwagę na fakt, że skrzyżowanie al. Wojska Polskiego z ul. Połaniecką znowu jest otwarte. Krzyżówka została zamknięta wiele lat temu po serii śmiertelnych wypadków.

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/skrzyzowanie-smierci-otwarte/>



### STADIONY.NET

## Częstochowa: Boniek zapowiada Rakowowi walkę z czasem...

Like 24 Share

19.01.2020 20:53 źródło: własne [MK]



Zbigniew Boniek stawia sprawę jasno: w Częstochowie muszą mieć w sierpniu gotowy lub prawie gotowy stadion, inaczej nie zagrają w Ekstraklasie. Urzędnicy to wiedzą, ale nie wiadomo, czy zdążą...

W programie „Stan Futbolu” gościem był prezes PZPN Zbigniew Boniek. Jednym z tematów była sytuacja Rakowa Częstochowa. Drużyna gra przyjemną dla oka piłkę i bliżej jej do walki o puchary niż spadku. Jest jednak jeden gigantyczny problem, o którym nasi Czytelnicy doskonale wiedzą: stadion. Zbigniew Boniek nie zostawił złudzeń, że bez niego Raków spadnie, choćby piłkarsko się utrzymał.

– “Wczoraj spotkałem się z władzami Rakowa. **Jeśli Raków nie będzie gotowy do gry na swoim stadionie w lipcu, albo gdy ten stadion nie będzie na ukończeniu, to nie zagra w Ekstraklasie**” – powiedział podczas sobotniego programu *Boniek*.

Choć wypowiedź brzmi stanowczo, to w Częstochowie są szanse na spełnienie wymogu. **Dosłownie dwa dni przed słowami Bońka wystartował przetarg na projekt i wykonanie Centrum Piłki Nożnej w Częstochowie.** Oferty można składać do 9:30 w poniedziałek, 10 lutego.

Zwycięzca będzie miał co prawda 12 miesięcy na realizację całości, ale zaledwie 5-8 miesięcy na dostarczenie wariantu spełniającego wymogi licencyjne Ekstraklasy. Ocena ofert będzie uzależniona od tego, jaki okres na dostarczenie tej części kompleksu przewidzą oferenci (5% wagi), choć tradycyjnie najważniejszym kryterium jest cena (90%). Pozostałe 5% stanowi długość gwarancji.

### Co planują w Częstochowie?

Według zapowiedzi z grudnia 2019 [Częstochowa miała zrezygnować z budowy stadionu na rzecz modernizacji tego obecnego](#). Jeśli jednak zagłębimy się w dokumentację przetargową (a to właśnie zrobiliśmy, nie mając lepszych planów na niedzielny wieczór...), **można dojść do wniosku, że mimo wszystko mówimy o nowym obiekcie.**





Co prawda miasto rezygnuje np. z trybuny głównej z zapleczem, ale jednak główna powstać ma od zera, po prostu bez zaplecza (1056 miejsc, z dachem). W dokumentacji czytamy o rezygnacji z zadaszanej trybuny wschodniej, ale jednak na wschodzie przewidziano 3 tys. nowych miejsc.

Do tego za południową bramką zupełnie nowa trybuna (1200 miejsc), a za północną – sektor gości dla 300 widzów. **Mówimy więc o całkowitej pojemności stadionu w okolicach 5550 miejsc** (z tolerancją 5%), ale inwestor nakazuje zostawienie miejsca na dostawienie kolejnych (500 na południu i 200 w sektorze gości). Wszystkie sektory mają posiadać pierwszy rząd co najmniej metr nad boiskiem dla lepszej widoczności, z wyjątkiem trybuny zachodniej (tu trzeba unieść widzów bardziej, o 1,6m).

Miasto pozwala oferentom zaproponować albo żelbetowe trybuny, albo stalowe, o konstrukcji modułowej. Należy się jednak domyślać, że wybór padnie na te drugie, ponieważ są znacznie szybsze i tańsze w realizacji. Podobnie modułowe ma być zaplecze, w tym pomieszczenia dla policji, mediów, sanitariaty, kasy czy depozyty.

### Jeden zasadniczy warunek...

**Przetarg został przez władze Częstochowy rozpisany tak, że umożliwi spełnienie wymogu postawionego przez Zbigniewa Bońka.** Chwila prawdy nastąpi jednak 10 lutego, ponieważ do realizacji potrzebny jest co najmniej jeden oferent mieszczący się w oczekiwaniach i możliwościach finansowych miasta.

A to warunek potencjalnie niełatwy do spełnienia. Przypomnijmy – mówimy o przygotowaniu stadionu do gry w zaledwie 5-8 miesięcy (a wcześniej trzeba przygotować projekt!).

Do tego w budżecie Częstochowy w ogóle nie ma na ten cel pieniędzy. Miasto szacuje, że trzeba będzie wydać 17 mln zł i tyle „ma się znaleźć” w poprawkach do budżetu (dofinansowanie z MSiP nie jest potwierdzone). Ale mówimy o stadionie dla 5,5 tys. widzów, nawet jeśli modułowym, który może po prostu kosztować więcej.



### POLSKIE RADIO

## Magdalena Piekorz: po latach walki z chorobą wracam do życia

JEDYNKA

- Bardzo długo się zastanawiałam, czy upublicznić informację, że jestem chora na boreliozę. Wiadomo, zawsze są różne komentarze. Spotykałam się z wieloma osobami chorymi i w którymś momencie doszłam do wniosku, że jeśli zacznę o tym mówić głośno, to - z jednej strony - pomogę sobie, ale przede wszystkim pomogę innym - powiedziała w Programie 1 Polskiego Radia reżyserka.



Magdalena Piekorz Foto: J. Fajkowska/Polskie Radio

Magdalena Piekorz ukończyła reżyserię na Wydziale Radia i Telewizji Uniwersytetu Śląskiego. Zajmowała się głównie realizacją filmów dokumentalnych, nagradzanych później na różnych festiwalach. Przygotowała też 25-odcinkową telenowelę dokumentalną "Chicago". W 2004 roku powstał jej debiut fabularny - "Pręgi"- oparty na prozie Wojciecha Kuczoka. Film ten zdobył główną nagrodę Złotych Lwów na 29. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni, był też polskim kandydatem do Oscara w 2005.





### **Próbuję nadrobić te cztery lata**

Kilka lat temu Magdalena Piekorz poinformowała, że cierpi na boreliozę. Nie było to dla niej łatwe, był strach przed tym, jak odbiorą tę informację ludzie. Ostatecznie reżyserka przełamała się czując, że to pomoże jej i innym chorującym. - W którymś momencie doszłam do wniosku, że jeśli zacznę o tym mówić głośno, to - z jednej strony - pomogę sobie, ale przede wszystkim pomogę innym, może wskażę tropy, które spowodują, że ludzie będą szybciej dochodzić do siebie, a nie tak jak ja cztery lata - wyjaśniła.

O swoich doświadczeniach gość radiowej Jedynki opowiedziała pośrednio w książce "Nieobecność", którą napisała wraz z Ewą Kopsik. To opowieść o utalentowanej baletnicy, w której życie wdzierą się choroby. - Ja bardzo świadomie odsunęłam tę historię od siebie. Książka pokazuje, że borelioza to problem na kilku płaszczyznach - to jest nieobecność zawodowa, nieobecność towarzyska - wskazała Piekorz.

- Przez te cztery lata moja głowa cały czas pracowała. Planowałam, co będę robić, jak stanę na nogi. Głód pracy był ogromny. Ani na chwilę nie przestałam wierzyć w to, że będę w stanie z tej choroby wyjść. Teraz mam takie przyspieszone działanie. Mam wrażenie, że próbuję nadrobić te cztery lata. Przez ostatni rok bardzo dużo zrealizowałam: spektakl "Czyż nie dobija się koni" w Częstochowie (od września 2018 roku Piekorz jest dyrektorem artystycznym Teatru im. Adama Mickiewicza w Częstochowie), pierwszą w moim dorobku operę - "Orfeusz i Eurydyka" w Warszawie i artystyczny odlot - "Biesiadę u hrabiny Kotłubaj" - wymieniła reżyserka.

### **Jestem szczęśliwa, kiedy tworzę**

Na 29 lutego planowana jest premiera "Królowej Śniegu" w adaptacji Beniamina Marii Bukowskiego w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Częstochowie. - To będzie widowisko. Prawdopodobnie największe w historii tego teatru. Z wizualizacjami - zaprosiłam do współpracy twórcę animacji Hektora Weriosa, z elementami magii - zaprosiłam do współpracy iluzjonistę Macieja Pola. To będzie także mój powrót do spektaklu muzycznego - Adrian Konarski pisze piękną muzykę, a ja - oprócz tego, że przedstawienie reżyseruję - napisałam teksty piosenek - opowiedziała Piekorz.

- Jestem szczęśliwa, kiedy tworzę. To jest stan, w którym czuję się po prostu spełniona - podkreśliła gość Programu 1 Polskiego Radia. - Urodziłam się w Sosnowcu, a wychowałam w Katowicach. Nie odważyłam się jeszcze zrealizować filmu czy spektaklu o tematyce śląskiej, ale mam taki projekt. Czekam na odpowiedni moment - przyznała reżyserka.

Zapraszamy do wysłuchania całej rozmowy Jolanty Fajkowskiej z Magdaleną Piekorz.



### SPORTOWE FAKTY

## Żużel. Prezydent Częstochowy jak wróżbita Maciej. Przewidział medal dla Włókniarza, a jak typuje teraz?

Krzysztof Matyjaszczyk okazał się być dobrym prorokiem dla Włókniarza. Prezydent Częstochowy rok temu wywróżył biało-zielonym trzecie miejsce w PGE Ekstralidze.

Sytuację sprzed roku przypomniano podczas ostatniej konferencji prasowej, na której klub pochwalił się pozyskaniem nowego sponsora tytularnego, firmę Eltrox ( ). Swoją drogą obecność przedstawicieli miasta na konferencjach i wydarzeniach związanych z Włókniarzem, zdaniem klubu, nie może dziwić, ponieważ miasto jest największym partnerem biznesowym Lwów.



Żużel. Włókniarz ma swojego czarodzieja. "Marek Cieślak to najlepszy trener na świecie"

Wróćmy jednak do przepowiedni prezydenta.

Celem klubu w 2019 roku był awans do fazy play-off (notabene taki sam jest teraz), natomiast wszystko co ponadto miało zostać potraktowane jako dodatkowe wyróżnienie. Tymczasem [Krzysztof Matyjaszczyk](#) przed zeszłoroczną prezentacją stwierdził, że Włókniarz na pewno zdobędzie medal, przynajmniej brązowy, choć klub jeszcze o tym nie wie.

Jak teraz typuje władarz miasta? - Przyjmę obydwa wyniki. Może być srebro, ale wolałbym złoto - stwierdził i w sumie niczym nadzwyczajnym nie zaskoczył, bowiem większość stawia, że biało-zieloni pojadą w finale. Z kim? Oczywiście z [Fogo Unią Leszno](#), która mistrzostwo Polski dźierży od kilku sezonów i ani myśli oddawać koronę.

**Czytaj także:** [Władze Częstochowy chcą dokończyć stadion Włókniarza](#)

Przedsezonowe zabawy w typowanie zostawmy już jednak z boku. Krzysztof Matyjaszczyk zadeklarował dalsze wsparcie dla Włókniarza. - Zawsze prezesowi Michałowi Świącikowi powtarzam przed meczami, że jeśli nasi zawodnicy pojadą na 100 proc. i pokażą kawał dobrego żużla, to o wynik nie musimy się martwić. Po takich rozmowach wygrywaliśmy mecze w Częstochowie z drużynami, które teoretycznie były od nas silniejsze. Liczę, że w tym sezonie również będziemy świadkami super spotkań z udziałem naszej drużyny. Trzymam za was kciuki - oznajmił prezydent Częstochowy.





### GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

DK1 Częstochowa

## **DK1 Częstochowa. Robotnicy pracują na "gierkówce", ale to jeszcze nie jest przebudowa**

Na fragmencie DK1 w Częstochowie trwa układanie asfaltu. Wbrew pozorom nie ma to nic wspólnego z zapowiadaną od dawna modernizacją trasy za unijne pieniądze.

---

Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

---

Roboty są prowadzone na odcinku „gierkówki” między ulicami Rakowską a Ossowskiego w pobliżu estakady. Drogowcy kładą asfalt na nitce w kierunku Warszawy. Część przejeżdżających uznało, że to początek wielkiej przebudowy częstochowskiego fragmentu DK1, a przynajmniej przygotowania do niej.

Jak się okazuje, prace nie mają nic wspólnego z inwestycją. W Miejskim Zarządzie Dróg i Transportu w Częstochowie ustaliliśmy, że są prowadzone w ramach bieżącego utrzymania dróg. Ponieważ na prawym pasie były koleiny i dziury, zdecydowano się na cząstkowe naprawy. Termin wybrano z uwagi na ferie i mniejszy ruch na drodze. Drogowcy mają skończyć w ciągu kilku dni.

Natomiast start wielkiej przebudowy częstochowskiego odcinka DK1 jest planowany na lato. Inwestycję wartą 178,8 mln zł wykona konsorcjum firm Drog-Bud, Fiesta-Fiser i Nowak Mosty.



### DZIENNIK ZACHODNI



FOT. JANUSZ STRZELCZYK

#### **Częstochowa** **Giełda staroci po raz pierwszy odbyła się na Zawodziu**

W sobotę j giełda staroci w **Częstochowie**, debiutowała na Zawodziu. Giełda staroci przeniosła się na Zawodzie z Rynku

Wieluńskiego, gdzie nie była ostatnio mile widziana, m.in. przez mieszkańców domów przy rynku. Wcześniej giełda była na Starym Rynku, ale tam prowadzone są prace rewitalizacyjne. Rynek na Zawodziu w **Częstochowie** ma długą tradycję i legendę

miejską. Tu we wtorki i piątki odbywa się wielkie targowanie. Za PRL - na rynku na Zawodziu można było kupić wszystko, czego nie było w sklepach. Przez następne 3 lata targowisko będzie prowadziła spółka cywilna Wakand. **(JS)**





## Giełda staroci po raz pierwszy na Zawodziu. Czym handlowano ZDJĘCIA

Dzisiaj giełda staroci w Częstochowie, debiutowała na Zawodziu.

Giełda staroci przeniosła się na Zawodzie z Rynku Wieluńskiego, gdzie nie była ostatnio mile widziana, m.in. przez mieszkańców domów przy rynku. Wcześniej giełda była na Starym Rynku, ale tam prowadzone są prace rewitalizacyjne.

- Wiem, że to za wcześnie wyciągać generalne wnioski, ale uważam, że to jest lepsze miejsce niż Rynek Wieluński - mówi Artur Turek, jeden z handlujących antykami. - Tu jest więcej miejsca.

Na giełdzie można było kupić "wszystko" - militaria od białej broni do mundurów, porcelanę z XIX wieku, religijne obrazy, płyty z lat 70. dwudziestego wieku, kandelabry, książki, a nawet baki do motocykli z ubiegłego wieku.

Ranek na Zawodziu w Częstochowie ma długą tradycję i legendę miejską. Tu we wtorki i piątki odbywa się wielkie targowanie. Za PRL - na rynku na Zawodziu można było kupić wszystko, czego nie było w sklepach.

Od 1 stycznia, w wyniku rozstrzygnięcia przetargowego **Urząd Miasta Częstochowy** zawarł umowę dzierżawy na prowadzenie targowiska przy ul. Rynek Prezydenta RP Gabriela Narutowicza. Podobnie jak od ponad 20 lat, przez następne 3 lata targowisko będzie prowadziła spółka cywilna Wakand.

Jej przedstawiciele poinformowali, że podejmą się organizacji Giełdy Staroci, która funkcjonowała wcześniej na Rynku Wieluńskim.

Organizatorzy zapowiadają, że będzie to impreza cykliczna, w każdą третią sobotę miesiąca.

## TWOJEMIASTO.PL

## URZĄD STANU CYWILNEGO PODSUMOWAŁ DANE ZA UBIEGŁY ROK

**W 2019 roku narodziło się 1572 nowych częstochowianek i częstochowian. Zawarto 1037 małżeństw - dokładnie tyle, co rok wcześniej. Pracownikom USC udało się przenieść do elektronicznego, ogólnokrajowego systemu rekordową liczbę papierowych aktów stanu cywilnego - prawie 51 tys.**

Według danych z Rejestru Mieszkańców w 2019 roku narodziło się 1572 nowych częstochowianek i częstochowian. Rodzice dziewczynek najczęściej decydowali się na imię Zuzanna - zarejestrowano 81 aktów urodzenia z takim imieniem. Wśród chłopców najwięcej było tych o imieniu Antoni - 69. W dalszej kolejności były: Jakub (65) oraz Lena (61).

W ubiegłym roku zmarło 2825 mieszkanek i mieszkańców miasta.

Zawarto 1037 małżeństw - dokładnie tyle samo, co rok wcześniej. Więcej było małżeństw cywilnych - 561, podczas gdy w 2018 roku było ich 502. Poza budynkiem USC odbyło się 10 ślubów. Co roku ta liczba się zwiększa.

Blisko 51 tys. aktów stanu cywilnego pracownicy USC przenieśli z wersji papierowej do elektronicznego, ogólnopolskiego systemu Rejestracji Stanu Cywilnego. To absolutny rekord - zarówno dla częstochowskich urzędników i urzędników (dotychczas co roku udawano się przenieść średnio 30 tys. aktów), ale też w województwie - żaden ze śląskich urzędów nie może się pochwalić takim wynikiem. Osiągnięcie rekordowej liczby przeniesionych do elektronicznego rejestru aktów było możliwe dzięki zaangażowaniu pracowników oraz wykorzystaniu odpowiednich narzędzi informatycznych. Częstochowski urząd był pionierem innowacyjnego sposobu masowej migracji aktów - to właśnie w naszym USC przeniesiono w ten sposób pierwszy akt w kraju. Do dziś udaje się w Częstochowie przenosić tych aktów najwięcej w stosunku do liczby zatrudnionych osób.





Teraz celem jest skrócenie czasu potrzebnego na przeniesienie ksiąg. Początkowo szacowano, że migracja całej bazy – obliczanej w 2015 r. na ok. 650 tys. rekordów – zajmie 30 lat. Dziś, po 5 latach, wiadomo, że jeśli to tempo uda się utrzymać, to baza powinna być kompletna dużo wcześniej. Ma to służyć wygodzie interesantek i interesantów – chodzi o to, aby mogli otrzymywać odpisy aktów od ręki, zarówno w Częstochowie, jak i w każdym Urzędzie Stanu Cywilnego w Polsce.

Przypomnijmy, że w częstochowskim USC przy ul. Focha 19/21 odpisy aktów stanu cywilnego (urodzenia, małżeństwa i zgonu) możemy teraz odebrać w pokoju 25, obok holu głównego. Więcej pisaliśmy o tym **TUTAJ**.

## WCZESTOCHOWIE.PL

### 2019 rok w statystykach Urzędu Stanu Cywilnego w Częstochowie

SAS

17.01.2020  
15:05



fol. Leszek Pilichowski

**Urząd Stanu Cywilnego podsumował liczbę urodzeń, zgonów i małżeństw w 2019 roku w Częstochowie. Zmarło więcej osób niż się urodziło. Było tyle samo związków małżeńskich co w zeszłym roku.**

Według danych z Rejestru Mieszkańców w 2019 roku narodziło się 1572 nowych częstochowianek i częstochowian. Rodzice dziewczynek najczęściej zdecydowali się na imię Zuzanna – zarejestrowano 81 aktów urodzenia z takim imieniem. Wśród chłopców najwięcej było tych o imieniu Antoni – 69. W dalszej kolejności były: Jakub (65) oraz Lena (61).

W ubiegłym roku zmarło 2825 mieszkanek i mieszkańców miasta. Zawarto 1037 małżeństw – dokładnie tyle samo, co rok wcześniej. Więcej było małżeństw cywilnych – 561, podczas gdy w 2018 roku było ich 502. Poza budynkiem USC odbyło się 10 ślubów. Co roku ta liczba się zwiększa.

Blisko 51 tys. aktów stanu cywilnego pracownicy USC przenieśli z wersji papierowej do elektronicznego, ogólnopolskiego systemu Rejestracji Stanu Cywilnego. To absolutny rekord – zarówno dla częstochowskich urzędniczek i urzędników (dotychczas co roku udawało się przenieść średnio 30 tys. aktów), ale też w województwie – żaden ze śląskich urzędów nie może się pochwalić takim wynikiem. Osiągnięcie rekordowej liczby przeniesionych do elektronicznego rejestru aktów było możliwe dzięki zaangażowaniu pracowników oraz wykorzystaniu odpowiednich narzędzi informatycznych. Częstochowski urząd był pionierem innowacyjnego sposobu masowej migracji aktów – to właśnie w naszym USC przeniesiono w ten sposób pierwszy akt w kraju. Do dziś udaje się w Częstochowie przenosić tych aktów najwięcej w stosunku do liczby zatrudnionych osób.

Teraz celem jest skrócenie czasu potrzebnego na przeniesienie ksiąg. Początkowo szacowano, że migracja całej bazy – obliczanej w 2015 r. na ok. 650 tys. rekordów – zajmie 30 lat. Dziś, po 5 latach, wiadomo, że jeśli to tempo uda się utrzymać, to baza powinna być kompletna dużo wcześniej. Ma to służyć wygodzie interesantek i interesantów – chodzi o to, aby mogli otrzymywać odpisy aktów od ręki, zarówno w Częstochowie, jak i w każdym Urzędzie Stanu Cywilnego w Polsce.

**Źródło:** UM Częstochowy